

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
BASE DEVENGADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 - DATOS PROVISORIOS
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
-en pesos-

Planilla 1.4

PROVINCIA DEL NEUQUEN	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
I. INGRESOS CORRIENTES	16,482,143,684	2,180,960,755	12,075,849	18,675,180,288	3,266,943,020	21,942,123,308
Tributarios	10,110,417,654	1,197,206,214	-	11,307,623,868	25,140,365	11,332,764,233
- De origen provincial	5,780,791,590	-	-	5,780,791,590	-	5,780,791,590
- Impuesto a los Ingresos Brutos	4,791,357,238	-	-	4,791,357,238	-	4,791,357,238
- Impuesto Inmobiliario	252,617,318	-	-	252,617,318	-	252,617,318
- Impuesto a los Sellos	736,817,034	-	-	736,817,034	-	736,817,034
- De origen nacional	4,329,626,064	1,197,206,214	-	5,526,832,277	25,140,365	5,551,972,643
- Régimen de Coparticipación Federal	4,028,240,261	-	-	4,028,240,261	-	4,028,240,261
- Ley 23548 Distribución Secundaria	3,259,478,767	-	-	3,259,478,767	-	3,259,478,767
- Ley 24.621 Ap. B Exced. Conurbano Bonaerense	607,319,096	-	-	607,319,096	-	607,319,096
- Ley 24.699 Art. 5 Inc. C) Imp. Ganancias	5,667,300	-	-	5,667,300	-	5,667,300
- Ley 24.699 Ap. 4 Bienes Personales	132,646,880	-	-	132,646,880	-	132,646,880
- Ley 24.977 - Reg. Simplificado Pequeños Contribuyentes	23,128,219	-	-	23,128,219	-	23,128,219
- Regimenes Especiales	301,385,802	1,197,206,214	-	1,498,592,016	25,140,365	1,523,732,381
- Afectados a Programas	25,141,603	810,811,900	-	835,953,503	25,140,365	861,093,868
- Ley de Financiamiento Educativo N° 26075	-	791,283,174	-	791,283,174	-	791,283,174
- Ley 23906 - Fondo Educativo	16,610	-	-	16,610	-	16,610
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	-	10,424,997	-	10,424,997	-	10,424,997
- Ley 24049 - Pro. So.Nu.	1,424,997	-	-	1,424,997	-	1,424,997
- Ley 24049 - Po. So. Co.	1,199,997	-	-	1,199,997	-	1,199,997
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	22,499,999	-	-	22,499,999	-	22,499,999
- Fondo Nac. Energía Eléctrica -FSCT 60%	-	9,103,729	-	9,103,729	-	9,103,729
- IVA - Ley 23966 Art 5° Pto.2 e Imp. Bienes Personales - Art.30°	-	-	-	-	25,140,365	25,140,365
- Afectados a Obras Públicas	276,244,199	386,394,314	-	662,638,513	-	662,638,513
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	23,849,724	-	-	23,849,724	-	23,849,724
- Coparticipación Vial - Ley 23966	-	88,279,881	-	88,279,881	-	88,279,881
- Fo.Na.Vi. - Ley 23966 Y 24464	-	278,621,064	-	278,621,064	-	278,621,064
- FEDEI - Fondo Especial del Desarrollo Electrico del Interior	-	19,493,369	-	19,493,369	-	19,493,369
- Ley 24073 - NBI Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	252,394,475	-	-	252,394,475	-	252,394,475
- Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	3,241,802,654	3,241,802,654
- Aportes Personales	-	-	-	-	1,655,111,259	1,655,111,259
- Contribuciones Patronales	-	-	-	-	1,586,691,396	1,586,691,396
- No Tributarios	5,678,335,920	102,566,440	-	5,780,902,360	-	5,780,902,360
- Tasas	52,013,797	67,364,635	-	119,378,432	-	119,378,432
- Derechos	760,881,574	-	-	760,881,574	-	760,881,574
- Regalias	3,938,548,590	-	-	3,938,548,590	-	3,938,548,590
- Regalias Petroleras	2,617,127,845	-	-	2,617,127,845	-	2,617,127,845
- Regalias Gasíferas	1,262,504,019	-	-	1,262,504,019	-	1,262,504,019
- Hidroeléctricas - Rentas Grales	58,916,727	-	-	58,916,727	-	58,916,727
- Alquileres	2,601,233	-	-	2,601,233	-	2,601,233
- Multas	5,159,553	488,093	-	5,647,646	-	5,647,646
- Otros Ingresos no Tributarios	919,131,175	34,713,712	-	953,844,887	-	953,844,887
- Especificados	901,546,000	5,000,764	-	906,546,764	-	906,546,764
- No Especificados	17,585,175	29,712,948	-	47,298,123	-	47,298,123
- Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública	9,863	-	-	9,863	-	9,863
- Ingresos de Operación	-	613,982,796	-	613,982,796	-	613,982,796
- Rentas de la Propiedad	19,743,339	3,202,271	12,075,849	35,021,459	-	35,021,459
- Transferencias Corrientes	673,636,908	264,003,035	-	937,639,943	-	937,639,943
- Aporte Resp. Social Empresaria-Ley 27.007 Art 21 Inc.A	203,344,800	-	-	203,344,800	-	203,344,800
- Proyecto Productores Porcinos Afíelo - Convenio Total S.A.	-	100,000	-	100,000	-	100,000
- Acta Complementaria - Pacto Fiscal 1992-1993	9,000,000	-	-	9,000,000	-	9,000,000
- Programa de Mejoramiento de Barrios - PROMEBA II	-	75,900	-	75,900	-	75,900
- Programa Federal de Desendeudamiento - ATN Gobierno Nacional	273,004,542	-	-	273,004,542	-	273,004,542
- Jefatura de Gabinete de Ministros - Proyecto Bosques Nativos	-	7,478,337	-	7,478,337	-	7,478,337
- Programa Medicos Comunitarios	891,215	-	-	891,215	-	891,215
- Plan Vigilancia Diversas Patologías - Ministerio de Salud de la Nacion	198,822	-	-	198,822	-	198,822
- Programa Federal de Salud - PROFE	13,361,844	-	-	13,361,844	-	13,361,844
- FESP - Funciones Esenciales y Programas de Salud Publica	302,767	-	-	302,767	-	302,767
- Programa Remediar Mas Redes - Ministerio de Salud de la Nacion	910,728	-	-	910,728	-	910,728
- Programa de Sanidad Escolar	6,053	-	-	6,053	-	6,053
- Plan Nacional de Seguridad Alimentaria-Abordaje Federal-Convenio Nacion-Pcia-Mu	9,288,000	-	-	9,288,000	-	9,288,000
- Ley 25.053 - Fondo Nacional de Incentivo Docente	-	80,438,183	-	80,438,183	-	80,438,183
- PIIE - Prog. Integral Igualdad Educativa - Equipamiento	-	202,332	-	202,332	-	202,332
- Secret. Educacion de la Nacion-Políticas Compensatorias Sector Educacion	11,528,450	-	-	11,528,450	-	11,528,450
- Mejoramiento del Desempeño del Sistema Educativo Estatal - PROMEDU	357,749	-	-	357,749	-	357,749
- Programa Mas Y Mejor Trabajo - MTEySSN	-	335,582	-	335,582	-	335,582
- Convenio Estabilidad Suministro Gasoil-Compensacion Tarifaria SISTAU	120,051,991	-	-	120,051,991	-	120,051,991
- Subsidio Compra de Energía	-	141,104,832	-	141,104,832	-	141,104,832
- S.A.G.P. Y A. - Manejo Del Fuego	400,000	-	-	400,000	-	400,000
- Convenio Fortalecimiento Institucional (PACC)	-	173,250	-	173,250	-	173,250
- Sanidad y Control de Plagas - MAGyP	-	685,700	-	685,700	-	685,700
- Convenio UCAR	-	591,085	-	591,085	-	591,085
- Programa Red de Incubadoras de Empresas Turísticas	142,000	-	-	142,000	-	142,000
- Convenio Exportacion de Cerezas - Frutas Finas	-	1,000,000	-	1,000,000	-	1,000,000
- Atencion de Emergencia Agropecuaria a Productores	-	12,000,000	-	12,000,000	-	12,000,000
- Convenio Sigén - Tribunal De Cuentas Prov. Neuquen	12,444	-	-	12,444	-	12,444
- Acuerdo Marco - IINDEC	962,615	-	-	962,615	-	962,615
- Programa Federal de Procuracion de Organos Y Tejidos - INCUCAI	661,429	-	-	661,429	-	661,429
- Convenio Inai-Provincia Neuquen - Ley 26160	2,975,332	-	-	2,975,332	-	2,975,332
- Inet-Fondos Instituto Nacional de Educacion Tecnologica	-	15,593,232	-	15,593,232	-	15,593,232
- Aporte Superintendencia de Riesgo de Trabajo de la Nacion	464,000	-	-	464,000	-	464,000
- Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales (INCAA) - Aporte p/Salas	63,000	-	-	63,000	-	63,000
- Convenio Instituto Pcial. de Juegos de Azar - Registro Civil y Capacidad de las Perso	232,728	-	-	232,728	-	232,728
- Convenio Instituto Pcial. de Juegos de Azar - Radio y Television del Neuquen (R.T.N)	1,320,000	-	-	1,320,000	-	1,320,000
- Convenio Instituto Pcial. de Juegos de Azar - Deportes	9,275,000	-	-	9,275,000	-	9,275,000
- Becas Educativas - Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar	5,000,000	-	-	5,000,000	-	5,000,000
- Fondo de Ayuda Social Directa	557,900	-	-	557,900	-	557,900
- Atencion Demandas de La Comunidad - Convenio Instituto Provincial de Juegos de A	3,840,367	-	-	3,840,367	-	3,840,367
- Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar - Infraestructura (Mrio, Gob, Educ y	978,448	-	-	978,448	-	978,448
- Contencion y Asistencia Social - Convenios IJAN-Secretaria Coordinacion Interior	1,890,000	-	-	1,890,000	-	1,890,000
- Aporte de Municipios al Juzgado Electoral de Neuquen	-	4,224,603	-	4,224,603	-	4,224,603
- Aporte Municipio - Plan Nacional Seguridad Alimentaria - Abordaje Federal	2,448,017	-	-	2,448,017	-	2,448,017
- Aportes Consejo Federal de Cultura	166,667	-	-	166,667	-	166,667
II. GASTOS CORRIENTES	10,085,859,897	8,851,576,567	4,611,975	18,942,048,438	3,904,934,500	22,846,982,938
- Gastos de Consumo	6,839,520,197	8,436,116,621	4,611,975	15,280,248,793	67,933,745	15,348,182,538
- Personal	5,738,734,485	7,356,039,335	-	13,094,773,819	53,648,790	13,148,422,609
- Bienes de consumo	453,938,486	860,213,198	-	1,314,151,684	3,052,709	1,317,204,393
- Servicios no personales	643,771,438	673,864,088	4,611,975	1,322,247,501	11,232,247	1,333,479,748
- Otros Gastos	3,075,789	-	-	3,075,789	-	3,075,789
- Intereses y Gastos de la Deuda	406,980,121	15,594,811	-	422,574,932	-	422,574,932
- Prestaciones de la Seguridad Social	-	-	-	-	3,837,000,755	3,837,000,755
- Transferencias Corrientes	2,839,359,579	399,865,134	-	3,239,224,714	-	3,239,224,714
- Al Sector Privado	325,831,904	394,875,879	-	720,707,784	-	720,707,784
- Enseñanza privada	5,000	378,228,861	-	378,228,861	-	378,228,861
- Otras	325,826,904	16,652,019	-	342,478,923	-	342,478,923
- Al Sector Público	2,513,527,675	4,989,255	-	2,518,516,930	-	2,518,516,930
- Municipios	2,366,219,807	628,500	-	2,366,848,307	-	2,366,848,307
- Coparticipacion y Otras Transf. Autom. a Municipios	1,999,231,861	-	-	1,999,231,861	-	1,999,231,861
- Subsidios a municipios	366,987,946	628,500	-	367,616,446	-	367,616,446
- Otros entes	147,307,868	4,360,755	-	151,668,623	-	151,668,623
- Al Sector Externo	-	-	-	-	-	-
III. RESULTADO ECONOMICO	6,396,283,787	6,670,615,812	7,463,875	266,868,150	637,991,480	904,859,630
IV. INGRESOS DE CAPITAL	546,072,279	739,837,894	-	1,285,910,172	-	1,285,910,172
- Recursos Propios de Capital	2,735,555	44,354,696	-	47,090,251	-	47,090,251
- Transferencias de Capital	519,624,429	665,534,700	-	1,185,159,129	-	1,185,159,129

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
BASE DEVENGADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 - DATOS PROVISORIOS
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
-en pesos-

Planilla 1.4

PROVINCIA DEL NEUQUEN	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
Responsabilidad Social Empresaria - Acuerdo YPF - Dto. 1208/13.-	175,000,000	-	-	175,000,000	-	175,000,000
Programa Forestal Convenio YPF S.A. - Pcia Nqn	17,202,228	-	-	17,202,228	-	17,202,228
Programa de Mejoramiento de Barrios - PROMEBA II	-	39,783,866	-	39,783,866	-	39,783,866
Programa de Obras Menores de Saneamiento - PROAS	-	404,067	-	404,067	-	404,067
Programa de Remediación - Emergencia Erupcion Volcan Puyehue	-	93,602,578	-	93,602,578	-	93,602,578
Convenios Subsecretaría de Obras Publicas - Plan Nacional Mas Cerca: Mas Municipios	6,413,184	-	-	6,413,184	-	6,413,184
Convenios Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda - Plan Nacional "Más Cerca"	15,751,154	-	-	15,751,154	-	15,751,154
FESP - Funciones Especiales y Programas de Salud Publica	900,405	-	-	900,405	-	900,405
Programa Remediar Mas Redes - Ministerio de Salud de la Nacion	1,420,000	-	-	1,420,000	-	1,420,000
Programa de Sanidad Escolar	50,000	-	-	50,000	-	50,000
Obras PIIE - Programa Integral para la Igualdad Educativa	-	15,790,946	-	15,790,946	-	15,790,946
INET-Fondos Instituto Nacional de Educacion Tecnologica	-	2,041,605	-	2,041,605	-	2,041,605
Programa Federal Integración Sociocomunitaria	-	21,866,370	-	21,866,370	-	21,866,370
Desarrollo Infraestructura Habitacional Techo Digno	-	303,128,999	-	303,128,999	-	303,128,999
Mejoramiento Habitacional e Infraestructura - Mejor Vivir	-	204,498	-	204,498	-	204,498
Urbanización de Villas y Asentamientos Precarios	-	6,527,078	-	6,527,078	-	6,527,078
Programa de Viviendas para Pobladores Aborígenes y Rurales	57,785,831	-	-	57,785,831	-	57,785,831
Fondo Federal Solidario - Decreto P.E.N. N° 206/09	215,649,944	-	-	215,649,944	-	215,649,944
Convenio Nación - Erupción Volcán Calbuco	5,000,000	-	-	5,000,000	-	5,000,000
Programa Convergencia Tarifa Eléctrica - Sec. Energia de Nacion	-	162,098,711	-	162,098,711	-	162,098,711
Convenios Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento - ENOHS - Plan Nación	6,113,206	-	-	6,113,206	-	6,113,206
Programa Federal de Procuracion de Organos y Tejidos - INCUCAI	400,000	-	-	400,000	-	400,000
Convenio Vialidad Nacional 129/09.-	-	16,094,450	-	16,094,450	-	16,094,450
Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales (INCAA)- Aporte p/Salas	7,000	-	-	7,000	-	7,000
Convenio Instituto Pcial. de Juegos de Azar - Deportes	1,225,000	-	-	1,225,000	-	1,225,000
Fondo de Ayuda Social Directa	2,000,000	-	-	2,000,000	-	2,000,000
Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar - Infraestructura	11,416,490	-	-	11,416,490	-	11,416,490
Infraestructura Habitacional y Comunitaria- Convenio Instituto Pcial de Juegos de Azar	-	3,991,532	-	3,991,532	-	3,991,532
Atencion Demandas de la Comunidad - Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar	1,189,967	-	-	1,189,967	-	1,189,967
Convenio Instituto Provincial de Juegos de Azar - Infraestructura (Mrio. Gob, Educ y J. Social)	266,250	-	-	266,250	-	266,250
Infraestructura Social - Convenio IJAN - UEP	1,833,769	-	-	1,833,769	-	1,833,769
Disminución de la Inversión Financiera	23,712,295	29,948,498	-	53,660,793	-	53,660,793
V. GASTOS DE CAPITAL	1,161,438,235	1,373,733,756	938,608	2,536,110,598	-	2,536,110,598
- Inversión Real Directa	367,200,583	905,111,042	-	1,272,311,625	-	1,272,311,625
- Maquinarias y Equipo	84,947,815	66,479,663	-	151,427,478	-	151,427,478
- Construcciones	208,581,386	830,253,556	-	1,038,834,942	-	1,038,834,942
. Con Rentas Generales	7,267,277	60,830,277	-	68,097,554	-	68,097,554
. Con Recursos Afectados	201,314,109	769,423,279	-	970,737,389	-	970,737,389
- Bienes Preexistentes	-	-	-	-	-	-
- Producción Propia (Gastos Capitalizados)	68,303,752	5,152,264	-	73,456,017	-	73,456,017
- Otros	5,367,629	3,225,559	-	8,593,188	-	8,593,188
- Transferencias de Capital	298,056,264	15,995,141	938,608	314,990,012	-	314,990,012
- Al Sector Privado	31,860,167	6,408,347	-	38,268,514	-	38,268,514
- Al Sector Público	266,196,097	9,586,794	938,608	276,721,499	-	276,721,499
. Municipios	158,976,788	9,586,794	938,608	169,502,189	-	169,502,189
. Otros entes	107,219,310	-	-	107,219,310	-	107,219,310
- Al Sector Externo	-	-	-	-	-	-
- Inversión Financiera	496,181,388	452,627,573	-	948,808,961	-	948,808,961
- Aportes de capital	118,175,743	-	-	118,175,743	-	118,175,743
- Prestamos (*)	378,005,645	452,627,573	-	830,633,218	-	830,633,218
VI. INGRESOS TOTALES (II+V)	17,028,215,963	2,920,798,649	12,075,849	19,961,090,461	3,266,943,020	23,228,033,480
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	11,247,298,132	10,225,310,322	5,550,582	21,478,159,036	3,904,934,500	25,383,093,536
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)	10,840,318,011	10,209,715,511	5,550,582	21,055,584,104	3,904,934,500	24,960,518,604
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	5,780,917,831	7,304,511,674	6,525,267	1,517,068,576	637,991,480	2,155,060,056
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	15,265,397	7,574,379,515	190,517,492	7,780,162,404	80,000,000	7,860,162,404
XI. GASTOS FIGURATIVOS	7,623,460,256	236,035,153	666,995	7,860,162,404	-	7,860,162,404
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	6,187,897,952	7,288,916,863	6,525,267	1,094,493,644	637,991,480	1,732,485,124
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	1,827,277,028	33,832,688	196,375,764	1,597,068,576	557,991,480	2,155,060,056
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	1,827,277,028	33,832,688	196,375,764	1,597,068,576	557,991,480	2,155,060,056
XV. FUENTES FINANCIERAS	3,595,901,551	1,033,088,561	-	4,628,990,112	752,477,145	5,381,467,257
- Disminución de la Inversión Financiera	1,520,812,042	15,073,708	-	1,535,885,750	752,477,145	2,288,362,895
- Uso de Resultados Acumulados	603,762	-	-	603,762	-	603,762
- Disminución de Caja y Bancos	1,470,041,663	-	-	1,470,041,663	752,477,145	2,222,518,808
- Disminución de Créditos	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Inversiones	-	14,498,926	-	14,498,926	-	14,498,926
- Disminución de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	-	-	-	-	-	-
- Recursos a Imputar	50,166,616	574,782	-	50,741,398	-	50,741,398
- Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	2,075,089,509	779,678,943	-	2,854,768,452	-	2,854,768,452
- Colocación de Títulos Públicos	700,000,000	-	-	700,000,000	-	700,000,000
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	-	205,245,795	-	205,245,795	-	205,245,795
- Obtención de Otros Préstamos	70,978,009	123,210	-	71,101,219	-	71,101,219
- Incrementos de Deuda del Tesoro (Emisión de Letras)	1,304,111,501	-	-	-	-	-
- Incrementos de Deuda Flotante	-	574,309,938	-	574,309,938	-	574,309,938
- Contribuciones Figurativas para Fuentes Financieras	-	238,335,910	-	238,335,910	-	238,335,910
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	1,768,624,523	1,066,921,250	196,375,764	3,031,921,536	194,485,665	3,226,407,201
- Inversión Financiera	142,097,644	984,924,662	192,495,100	1,319,517,406	-	1,319,517,406
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	-	789,708,761	192,495,100	982,203,861	-	982,203,861
- Incremento de Créditos	36,642,278	145,878,730	-	182,521,008	-	182,521,008
- Incremento de la Inversiones	24,559,928	-	-	24,559,928	-	24,559,928
- Incremento de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	-	-	-	-	-	-
- Gastos a Imputar	40,895,438	49,337,171	-	90,232,608	-	90,232,608
- Aporte ISSN pendiente de pago	40,000,000	-	-	40,000,000	-	40,000,000
- Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	1,388,190,969	81,866,737	3,880,664	1,473,938,370	194,485,665	1,668,424,035
- Amortización de Títulos Públicos	865,774,642	-	-	865,774,642	-	865,774,642
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	-	33,798,202	-	33,798,202	-	33,798,202
- Devolución de Otros Préstamos.	273,102,845	29,597,988	-	302,700,832	-	302,700,832
- Disminución de Otros Pasivos	39,319,363	18,470,548	-	57,789,911	-	57,789,911
- Disminución de Deuda Flotante	209,994,119	-	3,880,664	213,874,783	194,485,665	408,360,448
- Ajuste al Patrimonio	-	129,850	-	129,850	-	129,850
- Disminución de Resultados Acumulados	-	129,850	-	129,850	-	129,850
- Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	238,335,910	-	-	238,335,910	-	238,335,910

(*) Producto de consolidar la información del ISSN se taslaron \$80 MM de la partida "Préstamos" con destino a esta entidad a "Gastos Figurativos"